
Zpráva Garanta ze závodu CTL  171326 MČR Laser st.  a Splash 

Mistrovství se konalo ve dnech 25. – 27.82017 v YC Černá v Pošumaví.  Celkově se závodu zúčastnilo 59  

lodí. V mistrovských třídch Laser st. 25 lodí, ve tř.Splash pak  10 lodí. 

Ve třídě Laser Standard  v kat. junioři  bylo bohužel  jen 5 závodníků a nebyla  tak naplněna podmínka 

udělení mistrovského titulu. 

V pátek 25.8. se uskutečnily 2 rozjížďky a v sobotu 26.8 se jely 4 rozjížďky. Po oba 2 dny vál  

problematický vítr a ZK měla nelehký úkol, kterého se však zhostila na výbornou, zejména podle ohlasu 

z řad závodníků.  Poslední den se nejela žádná rozjížďka pro nedostatek větru a nebezpečí bouřek.        

Po poradě se zástupci zúčastněných LT  a také na základě negativní zkušenosti s bouřkou  v minulém 

týdnu, se ZK rozhodla závod  ukončit před 13. hodinou. 

Potěšitelná je snaha HR V. Brabce přinést do závodů prvky, které se osvědčují v zahraničí. V tom je 

potřeba ještě mírného doladění. Práce ZK byla náročná, ale  všichni její  členové aktivně spolupracovali, 

takže nebylo vážnějších problémů. Převládá však názor ZK, že závod  MČR jakékoliv olympijské třídy by 

si zasloužil posílit počet členů protestní komise, aby bylo možné lépe sledovat porušování pravidla 42.  

 

Závěrečné ukončení Mistrovství proběhlo v důstojné atmosféře a závodníci odjížděli spokojeni.  

Fotografie ze závodu jsou umístěny na facebooku YC Černá. 

Spolupořadatel  MČR – YC Černá - se zhostil uspořádání tohoto mistrovství  opět na výbornou. 

Karel Švec                                                                                                                                                                

Garant ČSJ 

28.8.2017 

 


